理事長、院長、事務長 各位へ

「今後の医療制度改革と入院・外来医療の評価について」

～中医協から見た医療機関の役割と影響～

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

この度、企画第一弾として九州大学名誉教授 尾形裕也先生（中医協入院・外来医療等の調査・評価分科会会長）をお招き

し、医療制度の現状と今後の方向性、特に入院医療の評価に関する重要なテーマを中心にしたセミナーを開催する運びと

なりました。尾形先生は、長年にわたり医療行政や医療評価の分野でご活躍され、現在は中医協の入院・外来医療等の調

査・評価分科会の会長としても幅広くご意見をいただいております。セミナーでは、今後の医療制度改革に向けた具体的

な施策や病院経営への影響について、深いご見識をお話しいただける貴重な機会です。

セミナー後には質疑応答の時間も設けておりますので、貴院の今後の医療運営や評価に関するご質問やご意見を

直接尾形先生にお伺いできる貴重なチャンスです。ご多忙の折とは存じますが、ぜひご参加いただき、医療制度改革に

関する最新の情報と知見を共有いただければと思います。何卒よろしくお願い申し上げます。

                                                   敬具

日 時：2026 年 1 月 17 日（土）14:30～16:30（受付 14:00 より）

場 所：別府国際コンベンションセンター（B－Con Plaza）地下会議室 定員：50 名

講 師：尾形裕也先生 九州大学 名誉教授

中医協入院・外来医療等の調査・評価分科会 分科会長

受 講 料 会員：無料 非会員：5,000 円／名

申込方法：当会のホームページに申込書を掲載しておりますので、ご記入の上、メールにてお申し込みくださいます

ようお願い申し上げます。申込先 e-mail：himeshima@ijitsuken.com

お振込先：振込口座に関しましては、以下の通りです。

名  義：一般社団法人医療実務研究会 シヤ）イリョウジツムケンキュウカイ

・大分銀行 小倉支店（103）普通 5240190

・西日本シティ銀行 北九州営業部（255）普通 3399819

※振込手数料につきましては、貴院にてご負担いただきますようお願い申し上げます。

※非営利法人によるインボイス登録は行っておりません。

問い合わせ先：   一般社団法人医療実務研究会 http://ijitsuken.com/

法人本部：〒874-0025 別府市亀川四の湯町 5-19 医療法人聡明会 児玉病院

           TEL：0977-67-1611  e-mail：himeshima@ijitsuken.com

mailto:himeshima@ijitsuken.com
http://ijitsuken.com/
mailto:himeshima@ijitsuken.com